■\

CAMAÍ?Á MuNií; bl Í4hL.ESTADO DO RIO DE JANEIRO•$?rZíV’-;

'^IíSêsquitíI J

PROTOCOLO

n° QàêãJo^fj-oM.

m^josj j

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Dudu 2D

i
INDICAÇÃO LEGISLATIVA

(Art. 1555 do regimento interno)

N°03/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Saint Clair Esperança Passos

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mesquita

Com fulcro no Regimento interno desta Casa Legislativa, solicito que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito deste Município: Jorge Lúcio Ferreira Miranda, e ao Sr. Secretário Municipal de
Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos: Rholmer Abreu Louzada Júnior, a implementação e construção
asfáltica da Rua: José Bonifácio, Bairro: Rocha Sobrinho - Mesquita-RJ.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica, pois visa atender a manifestação não só dos munícipes desta
Comunidade, tanto quanto aos vizinhos das ruas pavimentadas, que sofrem há anos, com esgoto a céu aberto,
animais sinantrópicos, e o acúmulo de entulhos que são vazados nesta rua, por falta de urbanidade. Faz-se
necessário, dar-lhes qualidade de vida e a mantermos a polis organizada. E pelo Principio da Supremacia do
Interesse Público, e da Dignidade da Pessoa Humana, proponho a presente Indicação Legislativa.

Sala de sessões da Câmara Municipal de Mesquita, em 16 de Março de 2021.

Eduardo Franceli 10 da Silva Neto

T
Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 Centro - Mesquita- RJ CEP 26553-080

Telefone: (21) 3589-6232 Ramal: 213 E-mail: dudu2dvereador@gmail.com

i

mailto:dudu2dvereador@gmail.com